

# IMSP "Spitalul Raional Leova" or. Leova, r-nul Leova

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № Lucrari de termoizolare a incaperii pentru apartamente

Valoarea de deviz 427 000,433 lei

Intocmit in prețuri curente 05.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. LCM</b>				
		<b>1.1. Lucrari de termoizolare</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	251,720	17,65 16,20	4 442,829 4 077,840
2	RpCJ04B1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	251,720	110,91 78,60	27 917,866 19 785,180
3	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	251,720	57,05 45,00	14 361,480 11 327,400
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	251,720	20,36 7,20	5 126,109 1 812,360
5	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu	m2	251,720	280,17 138,60	70 524,162 34 888,380

1	2	3	4	5	6	7
		placi din vata minerala 10cm				
6	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	251,720	131,70 73,20	33 152,753 18 425,880
7	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu b=15cm	m	8,400	162,25 6,00	1 362,900 50,400
8	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Coltar aluminiu perforat)	m	107,500	26,71 15,60	2 870,885 1 677,000
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	10,750	20,36 7,20	218,908 77,400
10	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 2cm	m2	10,750	262,29 138,60	2 819,655 1 489,980
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	10,750	131,71 73,20	1 415,841 786,900
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	33,980	20,37 7,20	692,016 244,680
13	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat 50mm	m2	33,980	185,83 103,08	6 314,617 3 502,680
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	33,980	20,37 7,20	692,016 244,680
15	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp 150x150x4	kg	41,100	36,97 3,24	1 519,665 133,140
16	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de	m3	13,590	46,20 46,20	627,840 627,840

1	2	3	4	5	6	7
		10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu				
17	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m	100 m3	0,140	2 107,50 0,00	295,050 0,000
18	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	23,780	14,17 0,00	337,050 0,000
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	6,960	616,05 59,40	4 287,679 413,400
20	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2	33,980	371,04 132,00	12 608,012 4 485,360
21	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp 150x150x4	kg	93,110	36,97 3,24	3 442,131 301,620
22	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 5 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp Pireu	m2	67,960	170,58 54,00	11 592,769 3 669,840
23	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	13,920	1 280,69 43,80	17 827,148 609,660
24	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=0.45m	m	8,400	131,55 5,40	1 105,020 45,360
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	11,520	1 787,90 48,60	20 596,650 559,920
26	TrB05B1-5	Transportul, prin purtare directa,	t	7,400	112,20	830,280

1	2	3	4	5	6	7
		al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m			112,20	830,280
27	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	44,880	8,65	388,205
					8,40	376,980
28	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla (din materiale doar dibluri 12x80/8x180	m	44,880	118,77	5 330,236
					25,80	1 157,880
		<i>Total</i>	lei			252 699,772
		<b>Total Lucrari de termoizolare Inclusiv salariu</b>				<b>252 699,772 111 602,040</b>
		<i>Total</i>	lei			252 699,772
		<b>Total LCM Inclusiv salariu</b>				<b>252 699,772 111 602,040</b>

		Total	lei			252 699,772
		Fondul social	24 %			26 784,490
		Transportarea materialelor	10 %			13 696,667
		Total				293 180,929
		Cheltuieli de regie	14,5 %			42 511,235
		Total				335 692,164
		Beneficiu de deviz	6 %			20 141,530
		Total				355 833,694
		TVA	20 %			71 166,739
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>427 000,433 111 602,040</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse №

### Lucrari de termoizolare a incaperii pentru apartamente

Valoarea de deviz 427 000,433 lei

Intocmit in prețuri curente 05.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 090-07/2024 Rp:				

#### Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	30,206	60,00	1 812,360
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	574,450	60,00	34 467,000
3.	7123010010200	Betonist	h-om	54,368	60,00	3 262,080
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,710	60,00	402,600
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	188,790	60,00	11 327,400
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	17,597	60,00	1 055,820
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	544,845	60,00	32 690,700
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	39,652	60,00	2 379,120
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	19,747	60,00	1 184,820
10.	7422010060100	Timplar	h-om	29,378	60,00	1 762,680
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,192	60,00	1 871,520
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	128,504	60,00	7 710,240
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	119,839	60,00	7 190,340
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	74,756	60,00	4 485,360
		<b>Total manopera</b>				<b>111 602,040</b>

#### Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	8,004	450,00	3 601,800
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,078	400,00	1 631,200
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,107	400,00	42,800
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,041	400,00	2 416,400
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,417	400,00	1 766,800
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,025	4 200,00	105,000
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,076	4 200,00	319,200
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,076	4 200,00	319,200
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,030	85,00	2,550
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	13,920	1 200,00	16 704,000
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	11,520	1 700,00	19 584,000
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,302	55,00	676,610
13.	24302261000001	Fuga	kg	13,385	31,67	423,903

14.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	137,129	31,36	4 300,366
15.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,313	36,00	155,268
16.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 197,658	3,83	4 587,031
17.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 462,753	3,83	5 602,344
18.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	205,919	5,47	1 126,377
19.	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	8,400	120,00	1 008,000
20.	252130260290715	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 50mm	m2	36,722	31,33	1 150,500
21.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	20,131	1,00	20,131
22.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	329,356	8,92	2 937,856
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 740,624	2,67	9 987,466
24.	2652102100713	Var pasta	m3	0,503	0,00	0,000
25.	26531021008311	Tink	kg	603,681	25,33	15 291,239
26.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,966	0,00	0,000
27.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	5,286	0,00	0,000
28.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	35,006	185,00	6 476,110
29.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	12,480	2,00	24,960
30.	268216261137010	Placi vata minerala termoiz. cladiri 10cm	m2	272,034	80,00	21 762,720
31.	26821626113702	Placi vata minerala termoiz. cladiri 2cm	m2	11,618	63,75	740,648
32.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,672	16,00	10,752
33.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	1,342	16,00	21,472
34.	27431235490227	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre b=15cmm	m	8,400	150,00	1 260,000
35.	27431235490251	Coltar aluminiu perforat	m	112,875	4,42	498,908
36.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	135,552	33,00	4 473,216
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,755	30,00	22,650
38.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	847,560	1,00	847,560
39.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	86,860 2 239,817	1,00 1,04	86,860 2 329,410
40.	28752763117261	Dibluri 12x80/8x180	buc	276,012	15,08	4 162,261
41.	4011106202741	Energie electrica	kw	22,656	0,00	0,000
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,222	24,00	341,328
43.	4100126202818	Apa	m3	4,092	24,00	98,208
44.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,521	3,00	49,563
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>136 966,667</b>

#### **Utilaje de construcții:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,923	75,00	219,225
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 132,740	2,00	2 265,480
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,462	25,00	36,550
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,232 7,436	15,00 25,00	18,480 185,900
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,966	25,00	74,150
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	8,657	25,00	216,425
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,388 2,160	15,00 25,00	110,820 54,000
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,124	25,00	153,100
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,136	0,00	0,000
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,549	35,00	54,215

11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,408	35,00	14,280
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,259	35,00	44,065
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,516	25,00	12,900
14.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,843	350,00	295,050
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,575	25,00	39,375
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,642	525,00	337,050
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>4 131,065</b>

Total	lei	252 699,7 72
Fondul social	24 %	26 784,49 0
Transportarea materialelor	10 %	13 696,66 7
Total		293 180,9 29
Cheltuieli de regie	14,5 %	42 511,23 5
Total		335 692,1 64
Beneficiu de deviz	6 %	20 141,53 0
Total		355 833,6 94
TVA	20 %	71 166,73 9
<b>Total deviz:</b>		<b>427 000,4 33</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IMSP "Spitalul Raional Leova" or.  
Leova, r-nul Leova

Investitor IMSP "Spitalul Raional Leova"

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. LCM</b>				
		<b>1.1. Lucrari de termoizolare</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,65 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
2	RpCJ04B1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la loviturii), pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			110,91 78,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0100	60,00	60,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,3700	2,67	22,35
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	400,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	24,00	0,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	35,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	15,00	0,03
3	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			57,05 45,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	60,00	45,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,27
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,42
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,27
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	85,00	0,01
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	30,00	0,09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,36 7,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	31,36	13,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
5	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 10cm	m2			280,17 138,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	60,00	113,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	60,00	25,08
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,83	15,47
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,83	19,34
	268216261137010	Placi vata minerala termoiz. cladiri 10cm	m2	1,0700	80,00	86,46
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,92	9,91
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,04	8,40



1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,52
6	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			131,70 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	25,33	58,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	24,00	0,10
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
7	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu b=15cm	m			162,25 6,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	27431235490227	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre b=15cmm	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
8	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Coltar aluminiu perforat)	m			26,71 15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	27431235490251	Coltar aluminiu perforat	m	1,0500	4,42	4,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,67	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,36 7,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	31,36	13,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
10	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 2cm	m2			262,29 138,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	60,00	113,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	60,00	25,08
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,83	15,47
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,83	19,34
	26821626113702	Placi vata minerala termoiz. cladiri 2cm	m2	1,0700	63,75	68,90
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,92	9,91
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,53
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			131,71 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	25,33	58,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	24,00	0,10
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,37 7,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	31,36	13,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
13	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat 50mm	m2			185,83 103,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	60,00	85,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	60,00	17,88
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,83	15,47
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,83	15,47

1	2	3	4	5	6	7
	252130260290715	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 50mm	m2	1,0700	31,33	33,86
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,92	9,91
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,04	6,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,00	0,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,45
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,37
						7,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	31,36	13,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
15	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp 150x150x4	kg			36,97
						3,24
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	60,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,00	0,24
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	33,00	33,33
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	1,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	25,00	0,02
16	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			46,20
						46,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	60,00	46,20
17	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m	100 m3			2 107,50
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	350,00	2 107,50
18	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			14,17
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	525,00	14,17
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			616,05
						59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,00	2,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
20	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2			371,04
						132,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	60,00	132,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	185,00	190,59
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	5,47	33,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	31,67	12,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	24,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	25,00	0,79
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	25,00	0,38
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,0456	35,00	1,60
21	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp 150x150x4	kg			36,97
						3,24
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	60,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,00	0,24
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	33,00	33,33
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	1,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	15,00	0,01
22	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 5 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu	m2			170,58
						54,00

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata mai mare de 16 mp Pireu				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,67	64,08
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	400,00	26,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	400,00	24,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	24,00	0,79
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	35,00	0,21
23	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 280,69 43,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	60,00	39,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	55,00	25,85
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	36,00	5,94
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
24	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=0.45m	m			131,55 5,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 787,90 48,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 700,00	1 700,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	36,00	6,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
26	TrB05B1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			112,20 112,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	60,00	112,20
27	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			8,65 8,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
28	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla (din materiale doar dibluri 12x80/8x180	m			118,77 25,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	60,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	28752763117261	Dibluri 12x80/8x180	buc	6,0000	15,08	92,74
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	15,00	0,22

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

L.S.

L.S.